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Side 2

Spørgsmål 576: Ministeren anmodes om at oplyse, hvorledes merskatten fra faglige sam-
menslutninger og brancheforeninger på grund af det manglende konsolideringsfradrag for 
2010 er indregnet i provenuskønnet på 5,0 mia. kr. årligt, og hvorfor dette provenuskøn 
fortsat er 5,0 mia. kr. for 2011, selv om konsolideringsfradraget kun er bortelimineret for 
2010, men genopstår i 2011.

Svar: 

Det fremgår af svaret på spørgsmål 575, at der er foretaget en selvstændig provenuvirkning 
af konsekvenserne vedrørende personfradrag, topskattegrænse, beskæftigelsesfradrag, regi-
streringsafgift samt beskæring af rentefradrag i store selskaber. For de øvrige elementer, 
der berøres af ændringerne i reguleringstallet, er der ikke foretaget nogen selvstændig pro-
venuvurdering, men det skønnes med en vis usikkerhed, at de er i størrelsesordenen 100 
mio. kr. 

Med hensyn til konsolideringsfradraget er der således ikke foretaget en selvstændig prove-
nuvurdering, men provenuet indgår som en del af disse 100 mio. kr. 

Som det fremgår af svaret på spørgsmål 577, er Skatteministeriet ikke i besiddelse af op-
lysninger, der gør det muligt at skønne over størrelsen af det mistede konsolideringsfradrag 
i 2010, men den varige virkning vurderes under alle omstændigheder at være beskeden. For 
et mistet fradrag i skattegrundlaget på f.eks. 650 mio. kr. i 2010 er den varige virkning et 
merprovenu på ca. 3 mio. kr. Det skal ses i forhold til den samlede provenuvirkning på 5,0 
mia. kr. af denne del af Forårspakke 2.0. 

Af lovforslag L 195 fremgår både den varige virkning og de umiddelbare provenuvirknin-
ger for hvert af årene 2010-2019. Det fremgår her, at både den varige virkning og de umid-
delbare virkninger for hvert af årene 2010-2019 er skønnet til 5,0 mia. kr. I det omfang, der 
er provenumæssige konsekvenser, der kun vedrører ét indkomstår, f.eks. 2010, bør dette af-
spejles i tallene. Isoleret set bidrager det manglende konsolideringsfradrag således til, at 
merprovenuet er større i 2010 end de efterfølgende år. Imidlertid er konsolideringsfradra-
gene kun ét blandt mange forslag og som nævnt er der ikke foretaget en selvstændig prove-
nuvurdering af disse, herunder periodisering på forskellige indkomstår.


